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Orientering om proces for strømlining af affaldsordninger 

18/2212 Åben Sag 

Sagsgang 

MTU 

Sagsfremstilling 

I juni 2020 blev der indgået en bred aftale i Folketinget for ”Klimaplan for en grøn affaldssektor og 

cirkulær økonomi”, der blandt andet indeholder krav til alle kommuner om affaldssortering i 10 

fraktioner. Kravet skal med visse undtagelser gælde fra juli 2021, og affaldssorteringen skal foregå 

ved den enkelte husstand og sommerhus. Der er indtil videre tale om en politisk aftale, idet der 

endnu ikke er lovgivet for området. 

 

Det fælleskommunale affaldsselskab Reno Djurs I/S har undersøgt tre forskellige modeller for den 

kommende indsamling af affald ved den enkelte husstand. Sideløbende har Reno Djurs I/S været i 

dialog med øvrige affaldsselskaber i Østjylland vedrørende et flerkommunalt samarbejde på 

området for bl.a. at opnå stordriftsfordele og for at opnå et ensartet system for de deltagende 

kommuner.  

 

Navnlig kommunerne indenfor samarbejdet omkring Business Region Aarhus har udvist interesse 

for et øget tværkommunalt samarbejde på affaldsområdet. Der er i begyndelsen af 2021 aftalt møder 

på formandsniveau for at konkretisere et muligt samarbejde for at strømline den kommende 

affaldsindsamling og -sortering. 

 

Affaldsselskaberne har nedsat en styre- og arbejdsgruppe for at koordinere den videre proces, der 

skal føre til et solidt beslutningsgrundlag for de deltagende kommuner. 

 

Hensigten er, at der i første halvdel af 2021 skal træffes en politisk principbeslutning om en ny 

affaldsordning i Norddjurs Kommune. Der foreligger følgende aktivitets- og tidsplan for denne 

proces: 

11. januar 2021 Formandsmøde Affaldsvarme Aarhus, Renosyd I/S, Favrskov Forsyning 

A/S og Reno Djurs I/S om forslag til konkret system til ny affaldsordning 
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10. marts 2021 Bestyrelsesmøde i Reno Djurs I/S, hvor der skal opnås accept af det 

systemdesign, som er drøftet på formandsmødet den 11. januar 2021. 

22. april 2021 Fællesmøde med NTM og MTU for Reno Djurs’ to ejerkommuner for at 

drøfte forslag til ny systemdesign med henblik på forberedelse af den 

kommende beslutningsproces i såvel bestyrelse som kommunalbestyrelsen. 

19. maj 2021 Bestyrelsesmøde i Reno Djurs I/S vedrørende beslutning om forslag til 

konkret affaldsordning, der skal fremsendes til politisk behandling i de to 

kommuner. 

2.-3. kvartal 2021 Behandling i kommunalbestyrelse 

3. kvartal 2021 Udbud af indsamling, beholderkøb og afsætning 

1. kvartal 2022 Kontraktindgåelse 

2.-3. kvartal 2022 Fælles koncept for borgerinformation 

1.-4. kvartal 2023 Gennemførelse af ny indsamlingsordning 

 

Der henvises til vedlagte notat fra Reno Djurs I/S om aktiviteter og proces. 

 

Kravet i regeringens klimaplan om at sorteringerne skal implementeres fra juli 2021 er ikke 

realistisk at nå. Blandt andet tager det tid at få sendt indsamlings- og behandlingsplaner i udbud, og 

der skal indkøbes nye affaldsspande og skraldebiler. I en pressemeddelelse udsendt den 19. januar 

2021 udtaler de fire selskabers formænd sig om den urealistiske tidsfrist. I en hensigtserklæring som 

de fire ovennævnte selskaber har underskrevet, stiler man imod at kunne være klar til de nye 

sorteringer i 2023.  

 

Sagen er ligeledes fremsendt til orientering i Syddjurs Kommunes tekniske udvalg 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Jf. Norddjurs Kommunes og Syddjurs Kommunes Affaldsplan 2020 er der ifølge pkt. 3.1 mål om, 

at dagrenovationsordningen udvides i henhold til nationale retningslinjer.  

Økonomiske konsekvenser 

I den kommende beslutningsproces vil de økonomiske konsekvenser for valg af affaldssystem blive 

belyst. 
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Indstilling 

Byg- og miljøchefen indstiller, at orienteringen tages til efterretning. 

Beslutning i Miljø- og teknikudvalget den 01-02-2021 

Taget til efterretning. 
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